
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.06.2025.                                          Nr.___ 
 

Par Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkursa “Uzrāviens” nolikuma apstiprināšanu  
 

 Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

Uzņēmējdarbības grantu konkursa mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības attīstību Cēsu novadā, atbalstot 
jaunu uzņēmumu veidošanu un esošo uzņēmumu jaunu produktu un pakalpojumu attīstību. Konkursa 
uzdevums ir sniegt finansiālu atbalstu komersantiem, tai skaitā saimnieciskās darbības veicējiem, 
līdzfinansējot uzņēmējdarbības attīstības projektus, kas saistīti ar jaunu produktu un pakalpojumu 
attīstību un uzņēmuma eksportspējas veicināšanu.  

Cēsu novada dome ar 13.02.2025. lēmumu Nr.37 “Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada 
uzņēmējdarbības un tūrisma aģentūra” likvidāciju un pašvaldības iestādes “Uzņēmējdarbības un tūrisma 
pārvaldes” izveidošanu” (turpmāk – Lēmums) - nolēma likvidēt pašvaldības aģentūru “Cēsu novada 
uzņēmējdarbības un tūrisma aģentūra” ar 2025.gada 31.maiju, kā arī ar 2025.gada 15.aprīli izveidot 
pašvaldības iestādi Uzņēmējdarbības un tūrisma pārvalde (turpmāk – Pārvalde).  

Pārvalde ir pašvaldības aģentūras “Cēsu novada uzņēmējdarbības un tūrisma aģentūra” tiesību, 
saistību, finanšu līdzekļu, mantas un lietvedības pārņēmēja, ciktāl normatīvie akti un domes lēmumi 
nenosaka citādi. Pārvalde, pamatojoties uz Lēmumu, ir pašvaldības aģentūras “Cēsu novada 
uzņēmējdarbības un tūrisma aģentūra” funkciju un pārvaldes uzdevumu, izņemot grāmatvedības un 
personāla lietvedības funkciju, pārņēmēja.  

Ņemot vērā minēto, ir jāizdod jauns Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkursa nolikums. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot Uzņēmējdarbības un attīstības 
komitejas 22.05.2025.atzinumu (protokols Nr.6) un Finanšu komitejas 05.06.2025.atzinumu (protokols 
Nr.6)  Cēsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Cēsu novada domes 24.03.2024. lēmumu Nr. 186 ”Par Cēsu novada 
uzņēmējdarbības grantu konkursa nolikuma apstiprināšanu”. 

2. Apstiprināt Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkursa ”Uzrāviens” 2025 nolikumu saskaņā 
ar pielikumu. 

3. Uzdot Cēsu novada Uzņēmējdarbības un tūrisma pārvaldei organizēt nepieciešamās darbības 
saistībā ar šī lēmuma izpildi. 

4. Nosūtīt apstiprināto Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkursa ”Uzrāviens” 2025 nolikumu 
saskaņošanai LR Finanšu ministrijai uz e-pasta adresi pasts@fm.gov.lv.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja D.Eihenbauma 
 

 
 
 
 

mailto:pasts@fm.gov.lv

